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2.5. Muntlig fråga om visstidsanställningar (Sofia Virta gröna)
Muntligt spörsmål MFT 36/2026 rd

Muntlig frågestund

Talman Jussi Halla-aho: Nästa fråga. — Ledamot Virta, varsågod.

Debatt

16.53 Sofia Virta vihr: Arvoisa puhemies! Hallitus, te kerrotte arvostavanne suomalais-
ten hoitajien, opettajien, sosiaalityöntekijöiden ja varhaiskasvattajien työtä. No, miten
tämä arvostus on konkreettisesti näkynyt: vientivetoisena palkkamallina, soten irtisanomi-
sina ja nyt määräaikaisia työsopimuksia koskevana lakiesityksenä. On yhtä tyhjän kanssa
jakaa ruusuja naistenpäivänä, jos edistää tietoisesti politiikkaa, josta asiantuntijat ovat va-
roittaneet, että se lisää raskaussyrjintää, josta asiantuntijat ovat todenneet, että se osuu ma-
talapalkkaisille naisvaltaisille aloille sotessa, kasvatuksessa ja koulutuksessa. Ja ei tarvitse
olla ennustaja, että arvaa, mitä te vastaatte: näin täytyy tehdä, jotta pk-yritykset voivat työl-
listää. No, miksi tätä ei rajattu sitten niin, että se ei koskisi myös julkista sektoria ja kaik-
kein suurimpia työnantajia? 

Pääministeri Orpo, henkilökohtaisesti uskon ja tiedän, että teille tasa-arvo on tärkeä ar-
vo. Siksi haluankin vilpittömästi kysyä: Miksi teidän hallituksenne edistää tätä lakia huo-
limatta näistä ongelmista, jotka ovat etukäteen tiedossa, vaikka kokoomuksen naisjärjestö-
kin — kiitos siitä — on tätä vastaan esittänyt huolensa? Miksi näin, pääministeri? 

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. — Tämä taitaa kuulua ministeri Grahn-Laasoselle,
olkaa hyvä. [Vasemmalta: Pääministeri!]

16.54 Sosiaaliturvaministeri Sanni Grahn-Laasonen (vastauspuheenvuoro): Arvoisa
puhemies! Tämä ensisijaisesti kuuluu työministerille, joka tällä hetkellä on presidentin
mukana Intiassa valtiovierailulla, joten vastaan tähän kysymykseen.

Hallituksen tavoitteena on se, että syntyisi enemmän työpaikkoja, että rekrytointikyn-
nystä pystyttäisiin työpaikoilla alentamaan, ja se on niin naisten kuin miestenkin etu. [So-
fia Virta: Miksi julkisella!] Mutta haluan tuoda seuraavan tiedoksi, koska arvelin, että tämä
määräaikaisuuksiin liittyvä kritiikki koskee ennen muuta sitä tosiasiaa, että meillä suoma-
laisessa työelämässä on vakava ongelma raskaus- ja perhevapaasyrjinnässä: sitä kohtaa
joka neljäs raskaana oleva. Näin ollen hallitus on juuri päässyt sopuun lainsäädännöstä,
jossa kiristetään tasa-arvolakia, jotta raskaus- ja perhevapaasyrjintää voidaan Suomessa te-
hokkaammin torjua. Marinin hallituksen aikana tästä oli työryhmä, joka päätyi ristiriitai-
seen lopputulokseen, ja hallitus ei tehnyt mitään. Nyt saamme aikaan merkittäviä kiristyk-
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siä tasa-arvolakiin, joista tärkeimpänä esimerkiksi se, että määräaikaiset yksiselitteisesti
tuodaan ihan pykälätasolla syrjimisperusteeksi tasa-arvolaissa. [Vasemmistoliiton ryh-
mästä: Miksette vastaa kysymykseen!] Lisäksi tässä tuodaan työnantajille selvitysvelvol-
lisuus, mikäli työsuhde ei jatku, [Sofia Virta: Kokoomusnaiset on väärässä, niinkö?] eli
työsuhde päättyy määräaikaisuuden jälkeen, [Puhemies koputtaa] jos henkilö on raskaana
tai perhevapaalla tai hänellä on perheenhuoltovelvollisuus. [Pia Lohikoski: Tässä oli tei-
dän terveiset Kokoomusnaisille!] 

Frågan slutbehandlad.
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